- ۵- اسیرۃ النبویة از ابن ہشام، مکتبۃ مصطفیٰ البانی النکسی ۱۹۹۵ء۔
- ۶- ارشاد الجولانی تحقیق الحق من علم الاصول، از محمد بن علی اشوکانی المطبعتہ المیریة، مصر۔
- ۷- أساس البلاغ، از زحشری، طبع دارصادر، بیروت ۱۹۶۵ء۔
- ۸- لأشبهه والنظائر از جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر بن محمد السیوطی متوفی (۹۱۱ھ مطابق ۱۵۰۵ء) دارالکتب العلمیة۔
- ۹- لأشبهه والنظائر از ابراہیم بن نجیم امصری متوفی (۷۹۰ھ)، دار الفکر المعاصر للطباعة والنشر والتوزیع ۱۹۹۹ء۔
- ۱۰- اصول فقہ الاسلامی از ڈاکٹر عبدالجبار مطلوب، دوسرا ایڈیشن ۱۳۱۲ھ مطابق ۱۹۹۲ء۔
- ۱۱- الاعتصام بالکتاب والسنة از ابراہیم بن موسیٰ اللخمی انصاری طی الشاطبی المالکی متوفی (۷۹۰ھ) مکتبۃ المریض الحدیث، تاریخ درج نہیں۔

- ۱۹- الدلیل الارشادی فی مقاصد الشریعۃ الاسلامیۃ از ذاکر محمد کمال امام، موسسۃ الفرقان للتراث الاسلامی، مرکز دراسات مقاصد الشریعۃ ۲۰۰۷ء۔
- ۲۰- المرتیق المختوم از صفی الرحمن مبارکپوری، دار الحدیث قاہرہ، تاریخ درج نہیں۔
- ۲۱- رد المحتار علی الدر المختار فی شرح تہذیب البصائر المعروف بـ "حاشیۃ ابن عابدین" تالیف محمد امین بن عمر المشہور بابن عابدین متوفی (۱۲۵۲ھ مطابق ۱۸۳۶ء)، دار الکتب العلمیۃ۔
- ۲۲- روضۃ الناظرین فی المناظر فی اصول الفقہ از ابن قدامہ المقدسی، دار الکتب العلمیۃ۔
- ۲۳- سنن ابن ماجہ از حافظ ابو عبد اللہ المقرئ، ابن ماجہ (۲۰۷-۲۷۵ھ)، تحقیق و تطبیق محمد فواد عبد الباقی، مکتبۃ العلمیۃ بیروت، لبنان، تاریخ درج نہیں۔
- ۲۴- سنن ابی داؤد از امام حافظ مصنف ابو داؤد سلیمان بن الاصحف اجستانی لآزدی (۲۰۳-۲۷۵ھ)، دار المریان للتراث، و دار الحدیث بالقاہرہ، طبع ۱۴۰۸ھ مطابق ۱۹۸۸ء۔
- ۲۵- سنن الترمذی یعنی الجامع الکبیر از ابو عیسیٰ بن سورہ (۲۰۹-۲۷۹ھ)، تحقیق احمد محمد شاہ کر، مکتبۃ مصطفیٰ الباقی الخلیسی، ۱۹۷۸ء، دوسرے ایڈیشن۔
- ۲۶- سنن الدارمی از عبد اللہ بن عبد الرحمن بن الفضل بن بہرام التمیمی السمرقندی الدارمی، متوفی (۲۵۵ھ)، دار الکتب العربیۃ للطباعة والنشر۔

- ۵۷- شرح عمر بن الخطاب درامہ مستوحیة لفقہ عمر بن الخطاب وخطبائہ از ذاکر محمد بلتاجی حسن، دارالکتب چاپ ۱۹۹۸ء۔
- ۵۸- الموافقات فی اصول اشریة تالیف ابراہیم بن موسی اللخمی الفراء طلی الشاطبی المالکی متوفی (۷۹۰ھ) تحقیق عبدلہ دراز، دار المعرفۃ بیروت۔
- ۵۹- موسوعۃ فقہ عمر بن الخطاب از ذاکر محمد رواں تلحہ جی، مکتبۃ الفلاح بالکویت، طبع اول ۱۴۰۱ھ مطابق ۱۹۸۱ء۔
- ۶۰- امیرات عند الجعفریة مع ترجمۃ السید امام ابو عبد اللہ جعفر الصادق علیہ السلام از شیخ عبد الوہاب، طبع طبران ۱۴۰۳ھ مطابق ۱۹۸۳ء۔
- ۶۱- نبل الاوطار من احادیث سیدنا خبار شرح منقحی لا خبار از شیخ امام محمد بن علی بن محمد الشوکانی، دار التکم بیروت، تاریخ درج نہیں۔
- ۶۲- الوجیز فی احکام الاسرة لا سلامیة از ذاکر عبد الجبار الجبیر مطلوب رحمہ اللہ، دار الفہمۃ العربیة ۱۴۱۳ھ مطابق ۱۹۹۳ء/ ۱۹۹۳ء۔